

Amnestyn Suomen osasto vuosikertomus 2024

Ihmisoikeustyömme painopisteet

Ilmasto-oikeudenmukaisuus

Tavoitteet:

- Päättäjät ymmärtävät miten ilmastonmuutoksen ja vihreän siirtymän maankäyttöhankeet vaikuttavat kielteisesti saamelaiden ihmisoikeuksiin ja toimivat näiden oikeuksien turvaamiseksi. Myös tavallisten ihmisten ymmärrys aiheesta kasvaa.
- Hallitus pitää kiinni ilmastolain tavoitteista ja edistää kunnianhimoista ilmastopolitiikkaa kansainvälisellä ja EU-tasolla. Kaikissa kotimaan ilmastotoimissa ja energiasiirtymässä huomioidaan oikeudenmukaisuus ja ihmisoikeusvaikutukset.
- Amnestyn kansainvälisen liikkeen kapasiteetti ilmasto- ja ympäristöoikeudenmukaisuuden osalta kasvaa oman toimintamme ansiosta.

Mitä teimme:

Yhteispohjoismainen raportti oikeudenmukaisesta siirtymästä Saamenmaalla saatiin lähes julkaisuvalmiiksi. Osastomme vastasi hankkeen tutkimustyön koordinaatiosta ja osallistui aktiivisesti kampanjoinnin ja viestinnän suunnitteluun. Vaikka hankkeen raporttia ei vielä julkaistu, sen suosituksia hyödynnettiin kaivoslainsäädännön asetusta sekä kansallista mineraalistrategiaa koskevissa lausunnoissa.

Osana hanketta ja yhteistyössä Saamelaisneuvoston kanssa kehitettiin työpajamalli, jossa osallistujat tutustuvat Saamenmaan maankäyttökysymyksiin ja -konflikteihin. Työpaja järjestettiin neljä kertaa ja niihin osallistui henkilöstöä, aktivisteja sekä muiden järjestöjen ja liikkeiden toimijoita.

Jätimme yhdessä viiden muun järjestön kanssa korkeimmalle hallinto-oikeudelle valituksen ilmastolain puutteellisesta toimeenpanosta. Ilmasto-oikeudenkäynti sai läpi syksyn laajasti huomiota niin tv:ssä ja radiossa kuin printti- ja verkkomedioissa sekä podcasteissa. Ilmastovalituksesta viestittiin myös Amnestyn omissa kanavissa.

Ilmastovalituksen lisäksi teimme yhteistyötä muiden järjestöjen kanssa, muun muassa ilmastokoordinaatioryhmässä, ilmatorahoitusryhmässä, koordinoimassamme ihmisoikeustoimijoiden ilmastoverkostossa sekä kestävän kehityksen toimikunnassa.

Ihmisoikeus- ja ympäristövaikutuksia koskeva EU:n yritys vastuudirektiivi hyväksyttiin toukokuussa. Viestimme omissa kanavissamme direktiivin läpimenosta. Teimme vaikuttamistyötä direktiivin veloitteiden vahvistamiseksi yhdessä muiden järjestöjen kanssa. Yritysten rooli ja yrityksiin vaikuttaminen nousi esiin myös Oikeudenmukainen siirtymä Saamenmaalla hankkeessa, ja hankkeen puitteissa vahvistimme osaamistamme Amnestyn käytännöistä, jotka koskevat yrityksiin kohdistuvaa tutkimusta ja vaikuttamistyötä

Ilmastoteemat näkyivät viestinnässä läpi vuoden. Vuosiraportin julkaisun yhteydessä nostimme esiin ilmastokriisin ja eriarvoisuuden kytköstä ja viestimme Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen Sveitsille langettamasta tuomiosta ilmastokanteessa. Amnestypostin yksi pääartikkeli käsitteli ilmastokriisin ja kolonialismin yhteyttä.

Osallistuimme kansainvälisen liikkeen ilmastotyöhön ja Pariisissa järjestettyyn energiasiirtymä-työpajaan. Työpajan hengessä ja matkustusohjeemme puitteissa matka Pariisiin tehtiin maata pitkin ja ilmastovaikutukset minimoiden. Vähäpäästäisistä matkustamisesta myös viestittiin.

Alkuvuodesta julkaisimme Wet’suwet’en -alkuperäiskansan maa- ja vesioikeuksien puolustajia tukevan vetoumuksen ja tapasimme aiheesta Kanadan suurlähettilästä

Oikeus sosiaaliturvaan ja terveyteen

Tavoitteet:

- Hallitus ja muut päättäjät toimivat sen varmistamiseksi, että kaikilla on syrjimättömästi pääsy tarvitsemiinsa terveyspalveluihin, eivätkä ne ole kenellekään liian kalliita. Turvataan paperittomina elävien ihmisten oikeus välttämättömiin sotepalveluihin.
- Hallitus uudistaa sosiaaliturvaa ihmisoikeusvelvoitteiden mukaisesti. Laajat suunnitellut leikkaukset eivät kohdistu heikoimmassa asemassa oleviin.
- Suomi edistää ihmisoikeusperustaista kansainvälistä pandemiasopimusta.
- Suomessa tuki vahvemmin ihmisoikeusperustaiselle päihdepolitiikalle kasvaa.

Mitä teimme:

Oikeus sosiaaliturvaan. Vuotta leimasivat jälleen hallituksen runsaslukuiset sosiaaliturvaleikkaukset. Teimme vaikuttamistyötä, annoimme lausuntoja hallituksen esityksistä ja tapasimme sosiaali- ja terveysvaliokunnan jäseniä. Koordinoimme vaikuttamista järjestökumppaneidemme kanssa: järjestimme järjestötyöpajan toimeentulotuen uudistuksesta ja koordinoimme järjestöjen yhteiskirjeitä ministerille. Leikkausten vaikutuksia ihmisoikeuksien toteutumiseen esiteltiin tukijoillemme ihmisoikeuksien iltapäiväkahveilla.

Sosiaaliturvaleikkaukset koskivat myös maahan muuttaneita ihmisiä. Teimme vastaanottorahan mittavista leikkauksesta vaikuttamistyötä, annoimme siitä [asiantuntijalausunnon hallintovaliokunnalle](#) ja tapasimme perustuslakivaliokunnan jäseniä aiheesta.

Tuimme [asunnottomuustoimijoiden mielenilmausta](#) sosiaaliturvaleikkauksista ja osallistuimme vuorokauden kestäneeseen telttamielenilmaukseen.

Esittelimme eduskunnan köyhyyspäivillä suosituksiamme sosiaaliturvasta sekä sosiaali- ja terveydenhuollosta. Osallistuimme myös Kelan järjestötyöpajaan sosiaaliturvan kehittämistä.

Aloitimme selvityksen sosiaaliturvaleikkausten vaikutuksista siihen, miten oikeus asumiseen toteutuu. Haastattelimme sosiaalityöntekijöitä, asumisneuvoja, diakoneja, tutkijoita, järjestöjen edustajia, viranomaisia ja oikeuksien haltijoita. Teimme taustatutkimusta ja tietopyyntöjä viranomaisille.

Toteutimme toimeentulotuesta verkkokyselyn toimeentulotukea saaneille ihmisille. Kyselyyn tuli yli 250 vastausta. Tuloksia hyödynnetään toimeentulotukea koskevassa vaikuttamistyössä sekä asumista koskevassa selvityksessä. Kävimme Tampereella ja Turussa [tekemässä haastatteluita](#) leikkausten vaikutuksista.

Oikeus terveyteen. Terveystyön keskiössä olivat sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksut. Lähetimme hyvinvointialueiden valtuustoille kirjeen maksuista. Kirjoitimme teemasta [verkkoartikkelin](#) sekä useita mielipidekirjoituksia. Teimme vaikuttamistyötä terveydenhuollon asiakasmaksuista myös Helsingissä. Kirjoitimme aiheesta [mielipidekirjoituksen](#). Helsinki perui korotuksia ja terveyskeskumaksun käyttöönoton.

Avasimme sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista [vetoomuksen](#). Luovutimme lähes 14 000 allekirjoitusta keränneen vetoomuksen sosiaali- ja terveysministerin erityisavustajalle budjettiriihen yhteydessä ja järjestimme samalla aiheesta mielenosoituksen. Lisäksi järjestimme *Ihmisoikeuksista ei saa leikata* -mielenosoituksen Eduskunnan edessä valtion talousarvion käsittelyn yhteydessä.

Teimme runsaasti lausuntoja myös muista terveysaiheisista hallituksen esitysluonnoksista, kuten [lääkekorvauksista](#), kelakorvauksista, hoitotakuusta ja hyvinvointialueiden rahoituksesta. [Viestimme kehysriihen päätöksistä](#) erityisesti sosiaali- ja terveydenhuollon näkökulmasta.

Paperittomina elävien ihmisten terveydenhuolto. Teimme vaikuttamistyötä paperittomina elävien ihmisten oikeudesta välttämättömään terveydenhuoltoon. Tapasimme eduskunnan ihmisoikeusverkostoa ja teema oli esillä Amnesty:n kevätseminaarissa.

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Luovutimme Global Clinicin kanssa [vetoimuksen paperittomina elävien ihmisten välttämättömästä terveydenhuollosta sosiaali- ja terveysministerin erityisavustajalle](#). Annoimme lausunnon aihetta koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta.

Kentän koodi muuttunut

Ihmisoikeusperustainen päihdepolitiikka. Julkaisimme [kannanoton](#) kansalaisaloitteesta *Valvottu käyttötila huumeita käyttäville* ja viestimme aiheesta. Verkostoiduimme päihteitä käyttävien ihmisten oikeuksia ajavien toimijoiden kanssa ja saimme heiltä hyvän vastaanoton työllemme. Aihe oli esillä [Amnestypostissa](#).

Kentän koodi muuttunut

Ihmisoikeuspuolustajat ja kansalaisyhteiskunta

Tavoitteet:

- Suomessa yhä useampi – myös vähemmistöt – tuntee oikeutensa osoittaa mieltä ja on valmis käyttämään niitä. Oikeus osoittaa mieltä ymmärretään perus- ja ihmisoikeutena sekä laajan yleisön että päättäjien keskuudessa. Mielenosoittaminen nähdään hyvänä tapana osallistua ja vaikuttaa.
- Poliisin käytännöt mielenosoituksissa noudattavat entistä johdonmukaisemmin kansainvälisiä normeja ja suosituksia.
- Olemme mediallyle keskeinen lähde mielenosoituksista uutisoidessa ja muokkaamme siten mielikuvaa mielenosoituksista positiivisemmaksi.
- Hallitus tukee ihmisoikeuspuolustajia tehokkaasti ja edistää heidän toimintamahdollisuuksiaan omien ohjeistustensa järjestelmällisemmällä toimeenpanolla sekä olemalla aktiivinen ihmisoikeuspuolustajien esillä pitäjä ainakin EU:ssa ja YK:n ihmisoikeusneuvostossa.

Mitä teimme:

Järjestimme kokoontumisvapaudesta ja mielenosoituksen järjestämisestä *Tunne oikeutesi* -verkkokoulutuksen kahdesti ja koulutimme vuoden aikana 24 uutta vapaaehtoista mielenosoitustarkkailijaa. Koulutuksia järjestettiin myös englanniksi.

Tarkkailimme 33 mielenosoitusta kymmenellä paikkakunnalla. Eniten tarkkailtiin Elokapinan mielenosoituksia, Pride-tapahtumia ja palestiinalaisten tueksi järjestettyjä mielenosoituksia. Tarkkailuihin osallistui vuoden aikana yli 60 vapaaehtoista.

Hankimme mielenosoitusoikeuteen liittyviä tietoja lisäksi muun muassa kyselyillä mielenosoitusten järjestäjille, haastattelemalla aktivisteja ja mielenosoittajia sekä pyytämällä lisätietoja poliisilta tai poliisihallitukselta. Seurasimme kahta Elokapinan toimintaan liittyvää oikeudenkäyntiä.

Järjestimme kaksi pyöreän pöydän keskustelua mielenosoitusten järjestäjien kanssa, joissa keskusteltiin muun muassa aktivistien tarpeista ja poliisin syrjivistä käytännöistä.

Julkaisimme helmikuussa raportin vuoden 2023 mielenosoitustarkkailuista. Teimme raportin yhteydessä mediatyötä sekä viestiimme sosiaalisessa mediassa.

Kokoontumisvapautta Euroopassa käsittelevä Amnestyn raportti julkaistiin kesällä ja se sai laajaa mediahuomiota. Raportti jaettiin sisä- ja oikeusministeriön sekä poliisin lisäksi eduskuntaryhmille.

Heinäkuussa annoimme haastatteluja poliisin voimankäytöstä Elokapinan mielenosoituksessa Helsingissä ja elokuussa mielenosoitustarkkailijan kiinniotosta Jyväskylässä.

Tapasimme Helsingin poliisia kaksi kertaa. Keskusteluissa käsiteltiin poliisin voimankäyttöä mielenosoituksissa ja Amnestyn suosituksia. Poliisihallituksen tapaamisessa marraskuussa keskustelimme vuoden aikana tehdyistä tarkkailuhavainnoista ja Amnestyn suosituksista sekä Eduskunnan oikeusasiamiehen tuoreista mielenosoituksia koskevista ratkaisuista. Oikeusasiamies antoi vuoden aikana kaksi ratkaisua kanteluista, joiden tekemisessä Amnesty avusti kantelijaa.

Kansainvälinen työ. Välitimme eri ministereille ja virkahenkilöille Amnestyn suosituksia ihmisoikeuspuolustajista ja muista aiheista Puolasta, Unkarista, Egyptistä, Turkista, Kuubasta Serbiasta ja Ukrainasta ja Israelista ja miehitystä palestiinalaisalueesta.

Lähetimme ulkoministeriöön Amnestyn suositukset EU:lle vuoden 2024 YK-prioriteeteiksi ja ihmisoikeuspuolustajien suojelemisesta ja työn tukemisesta viisumipolitiikan avulla sekä tietopyynnön Amnestyn kansainvälisestä tutkimuksesta ihmisoikeuspuolustajille myönnettyistä Schengen-viisumeista.

Pariisin olympialaisten alla välitimme Kansainvälisen olympiakomitean suomalaisille jäsenille Amnestyn kirjeen urheilijoita syrjivien hijab-kieltojen kumoamisesta Ranskassa.

Osallistumme Venäjän kokoontumisvapautta koskevaan kampanjaan sotasensuurilakien nojalla vangituista henkilöistä. Kampanjaan kuului vetoamuksia ja videoita sekä maksettua somemainontaa ja se jatkui koko vuoden. *Kirjeitä vapaudelle* –kampanjan kattoteemana oli jälleen kokoontumisvapaus

Sukupuoleen ja seksuaalisuuteen liittyvät oikeudet

Tavoitteet:

- Suostumuskulttuuri vahvistuu yhteiskunnan normeissa ja viranomaiskäytännöissä. Tavoitteena on seksuaalirikoslain ihmisoikeusperustainen tulkinta ja toimeenpano.
- Hallitus edistää kuntia ja/tai hyvinvointialueita velvoittavaa rakennelakia naisiin kohdistuvan väkivallan torjumiseksi. Lähisuhdeväkivallan sovittelusta luovutaan ja pakottava kontrolli sekä pakkoavioiitot kriminalisoidaan.
- Maahan muuttaneiden naisten ihmisoikeuksia kunnioitetaan entistä paremmin: Väkivaltaa kokeneiden naisten oikeus itsenäiseen oleskelulupaan toteutuu.
- Laki, joka mahdollistaa kolmansista maista saapuneiden käännetyksen seksuaalipalvelujen myyntiepäilyyn perusteella, kumotaan. Suomessa ilman oleskelulupaa oleville, ihmiskaupan uhreiksi epäillyille tarjotaan koordinoitusti ja kynnyksettömästi riittävän pitkä toipumisaika.

Mitä teimme:

Asenne esiin -selvitys. Selvitimme kansalaiskyselyllä, ryhmäkeskusteluilla ja aktivismikohtaamisilla, miten hyvin Suomessa asuvat tuntevat uudistuneen seksuaalirikoslain ja ymmärtävät suostumuksellisen seksin. Projektissa harjoiteltiin antirasistisia periaatteita ja intersektionaalista työtettä.

Alkuvuodesta [Aula Research toteutti toimeksiannostamme kansalaiskyselyn](#). Tutkimus sai hyvin mediahuomioita. Vuoden aikana toteutettiin seitsemän ryhmäkeskustelua. Amnestyn kohtaamisaktivistit tekivät 121 haastattelua suostumuksesta ja seksuaalisuudesta kesän aikana. Vuoden aikana järjestettiin myös *Puhutaan suostumuksesta* -työpajoja

Järjestimme Poliisihallituksen kanssa keskustelun suostumuskulttuurista ja uudistuneesta seksuaalirikoslain *Hyvin sanottu* -keskustelufestivaalilla. Tutkimuksen alustavista tuloksista pidettiin lukuisia puheenvuoroja eri tilaisuuksissa, kuten Naisiin kohdistuvan ja perheväkivallan torjunnan toimikunnan järjestämässä pyöreän pöydän keskustelussa, Seri-keskusten seminaarissa, Väkivaltafoorumissa vetämässämme työpajassa ja ulkoministeriössä Grevion arviointiraportin julkaisun yhteydessä. Tutkimusta esiteltiin myös Amnestyn Gender Justice -verkostossa ja järjestöverkostoissa.

Teimme yhteistyötä monien eri toimijoiden kanssa. Järjestökumppaneiden lisäksi yhteistyökumppaneita olivat muun muassa YLE, Poliisihallitus, Ruisrock, Helsinki ja Manse Pride sekä helsinkiläinen tanssiyhteisö.

Muut aiheet. Tapasimme Ihmisoikeusliiton ja Monika Naiset liitto ry:n kanssa oikeusministeriön edustajia pakottavan kontrollin kriminalisoinnista. Laadimme yhteistyössä [mielipidekirjoituksen aiheesta](#) ja toimitimme pakottavan kontrollin kriminalisointia koskevan taustapaperin eduskunnan ihmisoikeusryhmälle. Pidimme puheenvuoron pakottavan kontrollin kriminalisointitarpeesta vammaisten naisten ja tyttöjen valtakunnallisen yhdistyksen Rusetti ry:n seminaarissa.

Kaksi vuosikymmentä jatkunut, laajassa järjestöyhteistyössä toteutettu vaikuttamistyömme johti merkittävään ihmisoikeusvoittoon, kun [eduskunta päätti joulukuussa](#), että 1.1.2025 alkaen

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

lähisuuhdeväkivalta ei kuulu sovittelutoiminnan piiriin. Soviteltavaksi ei saisi jatkossa ottaa myöskään lähisuhteessa tapahtuneita seksuaalirikoksia, laitonta uhkausta tai vainoamista.

Eduskunta hyväksyi myös lakimuutoksen avioliittoon pakottamisen rangaistavuuden selkiyttämistä ja rikoslain muuttamisesta tyttöjen sukuelinten silpomisen kieltämiseksi.

Osallistuimme Väkivaltaobservatorion Valoa ei väkivaltaa -kampanjaan, jossa selvitettiin miesten asenteita naisiin kohdistuvaa väkivaltaa kohtaan. Tuimme tutkimusta ja kampanjaviestintää. Osallistuimme lukuisiin järjestöverkostoihin, kuten 1325 - ja seksuaalioikeusverkostoon.

Kouluille suunnatusta *Puhutaan suostumuksesta* -materiaalista työstettiin ruotsinkielinen versio yhteistyössä tasa-arvotoimisto Ekvalitan kanssa.

Ilmaissimme [Jausunnollamme](#) tukemme *Rikkomaton*-kansalaisaloitteelle ja vaadimme "eheytystoimintojen" kieltämistä Suomessa.

Kansainvälinen työ. Välitimme ulkoministeriöön Amnesty [raportin](#) Unkarin propagandain vaikutuksista ja reagoimme aiheeseen viestinnässämme. Nostimme esille Saudi-Arabian rikoslakiluonnoksen mahdolliset vaarat sateenkaariyryhmiin kuuluvien ihmisten syrjinnälle. Viestimme hyvänä uutisena Kreikan tasa-arvoisesta avioliittolaista. Reagoimme viestinnässä Puolan aborttilainsäädännön muutokseen ja aborttioikeuden jatkuvaan kapenemiseen Yhdysvalloissa, aborttioikeuden lisäämiseen Ranskan perustuslakiin sekä Alankomaiden suostumuslakiin.

Tapasimme ulkoministerin erityisavustajan yhdessä Väestöliiton, Setan ja KIOS:n kanssa järjestöjen yhteisen sateenkaarioikeuksia ulko- ja kehityspolitiikassa käsittelevän taustapaperin pohjalta.

Turvapaikanhakijat ja pakolaiset

Tavoitteet:

- Maahanmuuttopolitiikan kiristämisen ja maahan muuttaneiden oikeuksien kaventamisen kytkeytyminen rasismiin ymmärretään laajemmin Suomessa.
- Suomen ja EU:n turvapaikkalainsäädäntö ja -käytäntö ovat ihmisoikeusveloitteiden mukaisia. Suomen turvapaikkalainsäädäntöä ei kiristetä EU:n mahdollistamalle minimitasolle.
- Maahanmuuttohallinto tiedostaa digitalisaatioon liittyvät ihmisoikeusriskit.

Mitä teimme:

Pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden oikeudet näkyivät viestinnässämme läpi vuoden. Viestimme sekä omilla kanavissamme että medialle erityisesti itärajan tilanteesta, maahanmuuton kiristyksistä, EU:n turvapaikka- ja maahanmuuttouudistuksesta sekä "välineellistämistä" koskevasta poikkeuslaista. Amnesty-postin laaja artikkeli käsitteli poikkeuslakia. Toimme viestinnässä läpileikkaavasti esille hallituksen poliittikan rasismia syventävää luonnetta.

Pakolaispäivänä olimme mukana järjestämässä festivaalia, jossa toimme esille hallituksen maahanmuuttopolitiikan rasistisuutta. Pakolaisten oikeudet olivat keskeinen osa kevätseminariamme sekä kevään EU-vaaliviestintää.

Viestimme läpi vuoden Afganistanin tilanteesta. Tapasimme Afganistanin hazara-yhteisön jäseniä verkostoitumisen ja vaikuttamistyön suunnittelun merkeissä ja järjestimme yhteisön kanssa seminaarin, jossa toimme esille Afganistanin naisten ja muiden haavoittuvassa asemassa olevien tilannetta.

Vaikutimme turvapaikanhakijoiden "välineellistämistä" koskevaan poikkeuslakiesitykseen lausunnoilla, vaikuttamiskirjeillä, tapaamisilla sekä mielipidekirjoituksilla ja mediaesiintymisissä. Toimme poikkeuslain ja itärajan sulun ongelmia esiin Suomessa, EU-tasolla ja kansainvälisellä tasolla. Olimme mukana mielenosoituksissa sekä poikkeuslain ollessa eduskunnassa käsittelyssä että itärajan oltua vuoden suljettuna. Valitettavasti eduskunta hyväksyi lain siitä huolimatta.

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Vaikutimme lukuisiin ulkomaalaislain ja muiden ulkomaalaisia koskevien säännösten kiristykseen lausunnoilla, eduskunnan kuulemistilaisuuksissa ja monin muin tavoin myös yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Toimme esiin lakimuutosten rakenteellista rasismia. Lausuiimme myös tekoälystä maahanmuuton hallinnassa. Lausuiimme eri lakimuutosten ongelmista myös kansainvälisille ihmisoikeuksien valvontaelimille, ja Suomi sai suosituksia ja kritiikkiä muun muassa YK:n kidutuksenvastaiselta komitealta, Euroopan neuvostolta ja UNHCR:ltä.

EU:n maahanmuutto- ja turvapaikkapaktin toimeenpanoon vaikutimme EU6-jaoston kokouksissa. Toimme paktiin sekä Suomen kantoihin liittyviä ongelmia esille kirjeitse ministereille.

Turvassa-aktiivit kouluttivat aktivismiseminaarissa aktivisteja Suomen maahanmuuttopolitiikasta.

Ihmisoikeusjärjestelmän vahvistaminen

Tavoitteet:

- Rakenteellinen rasismi Suomessa tunnustetaan ihmisoikeusongelmaksi ja hallituksen rasisminvastainen toimintaohjelma sisältää tehokkaita toimenpiteitä rasismien torjumiseksi.
- Ihmisoikeusvaikutusten arviointia tehdään systemaatisemmin lainsäädäntötyössä ja laajennetaan myös muuhun julkiseen päätöksentekoon, kuten valtion talousarvioon ja veropolitiikkaan.
- Kansainvälisten valvontaelinten suositusten toimeenpanosta on luotu seurantamekanismi.
- Saamelaiskäräjälaki uudistetaan saamelaisten itsemääräämisoikeutta kunnioittavaksi.
- Ihmisoikeusteemat nousevat esille tulevaisuuden vaaleissa ja aktiivien ja ehdokkaiden tietopohja ihmisoikeuksista vahvistuu.
- Suomi toimii aktiivisena aloitteentekijänä YK:n ihmisoikeusneuvoston jäsenenä.

Mitä teimme:

Nostimme esiin hallituspolitiikan rakenteellista rasismia syventävän vaikutuksen kahdessa laajassa järjestökannanotossa sekä mielenosoituksessa rasisminvastaisella viikolla. Lausuiimme valtioneuvoston rasismien torjumista käsittelevästä toimenpideohjelmasta ja osallistuimme [ensimmäiseen kansalliseen rasisminvastaisen työn järjestöfoorumiin](#).

Järjestöjen vaikuttamistyö tuotti tulosta, kun valtioneuvosto käsittelee ensimmäistä kertaa kansainvälisten ihmisoikeusvalvontaelinten Suomelle antamia ihmisoikeussuosituksia ja päätti tehdä seurannasta jatkuvaa. YK:n ihmisoikeuskomitea ja kidutuksenvastainen komitea antoivat Suomelle vahvat suositukset, jotka sisälsivät lähes kaikki lausunnoissa esille nostamamme aiheet. Annoimme Euroopan neuvoston rasisminvastaiselle komissiolle (ECRI) lausunnon ja tapasimme komission edustajia sen Suomen vierailun alla.

Kansainvälisten ihmisoikeusasiain neuvottelukunta aloitti toimintansa jäsenyyskaudelle 2024–2027. Amnestyn ihmisoikeustyön johtaja on neuvottelukunnan jäsen ja hänet valittiin myös kansallisen ihmisoikeusvaltuuskunnan varapuheenjohtajaksi kaudelle 2024–2028.

Vaikutimme perus- ja ihmisoikeustoimintaohjelman laadintaan ja saamelaiskäräjälain uudistukseen muun muassa kuulemisten, lausuntojen ja viestinnän keinoin. Saamelaiskäräjälaki jumittui eduskunnan perustuslakivaliokuntaan.

Presidentinvaalien jälkeen laadimme presidentti Alexander Stubbille [avoimen onnittelukirjeen](#) suosituksiin. EU-vaalien alla lähetimme Amnestyn [vaaliprioriteetit](#) kaikille eduskuntapuolueille. Laadimme keväällä [suosituksemme](#) kunta- ja aluevaaleihin 2025, lähetimme ne kaikille rekisteröidyille puolueille ja tapasimme SDP:tä, kokoomusta ja vihreitä.

Vastasimme Euroopan komission oikeusvaltion tilaa käsittelevän [vuosiraportin](#) sidosryhmäkyselyyn ja osallistuimme komission maavierailuun. Osallistuimme uudistettavan kansallisen lainvalmistelun kuulemisoppaan kuulemistilaisuuksiin ja vastasimme sidosryhmäkyselyyn. Lisäksi osallistuimme

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Oikeuslaitostyöryhmän kuulemistilaisuuksiin ja [lausuimme](#) työryhmän toimenpide-esityksistä. Rekisteröidyimme [avoimuusrekisteriin](#) ja laadimme ensimmäisen toimintailmoituksen.

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Suomen YK:n ihmisoikeusneuvoston jäsenyyden myötä vaikutimme läpi vuoden ulkoministeriöön Amnestyn maakohtaisista ja temaattisista suosituksista ja muille maille annettavista UPR-suosituksista. Kirjoitimme ulkoministerille ihmisoikeuksien tukemisesta YK:n ihmisoikeusneuvostossa, ulko- ja turvallisuuspoliittisesta (UTP)-selonteosta ja Gazasta. Julkaisimme alkuvuodesta [artikkelin](#) odotuksistamme Suomen vii-meiselle jäsenysvuodelle. Suomi toimi neuvostossa aktiivisesti, muttei tehnyt toivomaamme maa-aloitetta.

Kentän koodi muuttunut

Viestimme ulkoministerille ja viranhaltijoille myös YK:n yleiskokouksen alla Amnestyn prioriteeteista, kuten YK:n tulevaisuushuippukokouksesta, Suomen tuesta yleissopimukselle rikoksista ihmisyyttä vastaan sekä miehitettyjen palestiinalaisalueiden tilanteesta.

Välitimme ulkoministerille Amnestyn [suositukset](#) oikeudesta terveelliseen ympäristöön Euroopan neuvoston ministerikomitean istuntoon. Euroopan neuvoston parlamentaarisen yleiskokouksen istuntojen alla lähetimme Amnestyn suositukset Suomen valtuuskunnan jäsenille ja varajäsenille.

Kentän koodi muuttunut

Laadimme [suositukset](#) valtioneuvoston UTP-selontekoon. Teimme lausunnot ja olimme eduskunnan ulko-asiainvaliokunnan kuultavana [UTP-selonteosta](#), [kansainvälisten taloussuhteiden ja kehitysyhteistyön selonteosta](#) sekä [vuoden 2025 valtion talousarviosta](#).

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Muut aiheet

Gazan tilanne näkyi viestinnässämme laajasti tiedottein, artikkeleihin ja sosiaalisen median julkaisuina läpi vuoden, huipentuen joulukuussa julkaistun raporttiin, joka toteaa Israelin syyllistyvän palestiinalaisten kansanmurhaan Gazassa. Raportti otettiin hyvin vastaan niin somessa kuin mediassa. Osoitimme mieltä joka perjantai Israelin suurlähetystyöllä Helsingissä ja vaadimme tulitaukoa ja loppua kansanmurhalle.

Kirjelmöimme vuoden alussa ulkoministerille ja ulkomaankauppa- ja kehitysministerille Suomen päätöksestä keskeyttää palestiinalaisia pakolaisia tukevan UNRWA:n rahoitus ja välitimme kehitysministerille Amnestyn suositukset UNRWA-rahoituksesta kehitysministereiden epäviralliseen EU-kokoukseen.

Joulukuussa lähetimme kirjeen Suomen hallituksen ministereille, tasavallan presidentille, oikeuskanslerille, eduskunnan oppositiopuolueiden puoluejohdolle, ulkoministeriön viranhaltijoille sekä Israelin Helsingin-suurlähettiläälle kansanmurharaportista suosituksineen.

Nostimme Venäjän hyökkäyssotaa Ukrainassa esiin tiedotteilla sekä sosiaalisessa mediassa.

Teimme kuolemanrangaistusraportista useita sosiaalisen median julkaisuja sekä aktiivista mediatyötä. Raporttia käsiteltiin laajasti mediassa. Toiminnanjohtaja oli haastateltavana raportista myös tv:ssä. Nostimme viestinnässä ja mediatyössä esiin myös Iranin nousseita teloitustilastoja. Teema oli esillä myös kuolemanrangaistuksen vastaisena päivänä lokakuussa. Avasimme neljä vetoomusta kuolemaantuomittujen henkilöiden puolesta ja kolmesta kuolemaan tuomitusta lähetimme SMS-vetoomukset.

Järjestimme keväällä yhdessä muiden järjestöjen kanssa pyöreän pöydän keskustelun autonomisten aseiden kieltämisestä, johon osallistui niin kansanedustajia kuin ulkoministeriön ja puolustusministeriön virkahenkilöitä. Osallistuimme myös samasta aiheesta eduskunnassa järjestettyyn tilaisuuteen.

Selvitimme Suomen ostamiin F35-hävittäjiin liittyviä niin sanottuja vastakauppoja, jotka voivat jatkossa tarkoittaa, että Suomessa valmistettuja osia päätyy Yhdysvaltain kautta esimerkiksi Israelille tai Saudi-Arabialle toimitettaviin hävittäjiin.

Poikkileikkaavat toiminnot

Aktivismi ja ihmisoikeuskasvatus

Tavoitteet:

- Amnesty on ihmisten liike, jonka perustan aktivismi ja ihmisoikeuskasvatus rakentavat. Aktivisimme ja ihmisoikeuskasvatuksemme tarjoavat mahdollisuuksia aktiiviseen toimintaan. Toimintaamme kiinnittyneitä ihmisiä palvelemme esimerkiksi toimintapyyntöillä, paikallisryhmätoiminnalla ja koulutuksilla.
- Amnestyn aktivismi ja ihmisoikeuskasvatus tuovat ihmisoikeustyöhön osallistumisen mahdollisuuden sinne, missä ihmiset ovat: kouluihin, tapahtumiin, kaduille ja toimintapyyntöinä jokapäiväiseen arkeen.
- Toimintamme tavoittaa ihmisiä moninaisista taustoista: eri ikäluokista, kieliryhmistä, yhteiskuntaluokista ja alueilta.

Mitä teimme:

Perustimme aktivismi- ja ihmisoikeuskasvatustiimin.

Aktivismi. Järjestimme kokoontumisvapauden perusteista ja mielenosoituksen järjestämisestä *Tunne oikeutesi* -verkkokoulutuksen kahdesti, suomeksi ja englanniksi. Koulutuksiin ilmoittautui 211 osallistujaa. Koulutimme 24 uutta vapaaehtoista mielenosoitustarkkailijaa kahdessa koulutuksessa. Syksyn rekrytoinnissa tavoitelimme erityisesti ei-suomenkielisiä vapaaehtoisia.

Kirjeitä vapaudelle ja Koulujen kirjemaraton, teemana kokoontumisvapaus, oli aktivismin ja ihmisoikeuskasvatuksen vuoden suurin kampanja. Koulujen kirjemaratonin ilmoitettiin mukaan 3407 oppilasta 61 koulusta. Aktivismikampanjaan ilmoittautuneita oli 201 ja vetoomusallekirjoittajia yli 1300. Paikallisryhmät osallistuivat kampanjaan viidellä paikkakunnalla. Suomeksi ja ruotsiksi toteutettu kampanja huipentui kaksikieliseen ihmisoikeuksien päivän verkkotapahtumaan. Kampanjasta viestittiin somessa ja uutiskirjeillä.

Toteutimme kevätseminaarin hybriditapahtumana. Verkossa tapahtumaan osallistui 81 ja paikan päällä Kulttuuritehdas Korjaamolla 88 osallistujaa. Kevätseminaarissa esiteltiin sisältöteemojen lisäksi aktivismitoimintaamme sekä koulutuksiamme.

Järjestimme ja osallistimme pohjoismaisten nuorten vuosittaisen kokouksen Tukholmassa. Neljä päivää kestäneeseen kokoukseen osallistui 20 nuorisoaktivistia. Kaksipäiväiseen aktivismisseminaariin Helsingissä syksyllä osallistui 24 Amnestyn aktivismissä mukana olevaa.

Aktivistiviesti-uutiskirje ilmestyi 13 kertaa. Aktiivisesta toiminnasta kiinnostuneille suunnatulla uutiskirjeellä oli vuoden lopussa noin 1700 tilaajaa.

Asenne esiin -projektissa 19 aktivistia kohtasi kävijöitä ja teki 121 haastattelua kuudessa yleisötapahtumassa. Ennen tapahtumia aktivistit koulutettiin teemasisältöön ja haastattelujen toteuttamiseen.

Olimme yhteistyössä 17 eri puolella Suomea järjestetyn Priden kanssa. Tuimme taloudellisesti 16 tapahtuman järjestäjiä ja mielenosoitustarkkailijamme seurasivat Pride-marsseja ja tapahtumia kuudella paikkakunnalla.

Aktiiveillemme ja kuukausitukijaillemme suunnatuille ihmisoikeuksien iltapäiväkahvit -verkkotapaamisiin kokoonnuttiin kahdeksan kertaa ja niihin ilmoittautui yhteensä 337 osallistujaa. Keskustelimme muun muassa kansanmurhasta Gazassa, kokoontumisvapaudesta, sote-leikkauksista ja YK:n ihmisoikeuskomitean suosituksista. Kansanmurhasta keskusteltiin myös ruotsinkielisillä iltapäiväkahveilla joulukuussa.

Aitiopaikka-verkkokokouksia oli tarjolla kuusi kertaa. Aitiopaikoilla tarkasteltiin YK:n ihmisoikeusneuvoston ja Euroopan neuvoston toimintaa, EU-vaaleja sekä YK:n tulevaisuushuippukokousta. Aitiopaikoille ilmoittautui yhteensä 427 kuulijaa.

Ihmisoikeuskasvatus. Osallistuimme Educa-messuille omalla osastolla, jakamalla muun muassa *Puhutaan suostumuksesta* -materiaalia. Järjestimme messuilla yhdessä kumppanien kanssa paneelikeskustelun anti-rasistisista toimintatavoista kouluissa. Tavoitimme messuilla arviolta yli 300 opettajaa.

Koulutimme opettajaopiskelijoita suostumuksesta ja seksuaalioikeuksista *Maailma koulussa* -opettajan-koulutusseminaareissa Tampereella, Oulussa ja Helsingissä. Osallistuimme Ensi- ja turvakotien liiton järjestämään Väkivaltatyön foorumiin, jossa pidimme *Puhutaan suostumuksesta* -työpajan väkivaltatyön ammattilaisille. Työpajat tavoittivat noin 80 opiskelijaa ja ammattilaista.

Järjestimme yhteistyökumppanien kanssa työpajoja Global Education Research in Finland -konferenssin osana kesällä. Tilaisuuteen osallistui 20 kansainvälistä tutkijaa.

Virtuaaliset kouluvierailut olivat tauolla syksyn 2024. Koulu- ja oppilaitosvierailuita järjestettiin vuoden aikana 20 ja ne tavoittivat noin 400 oppilasta. Osallistuimme SAKKI ry:n opiskelijakuntapäiville ja koulutimme noin 30 nuorta ympäri Suomen sananvapaudesta ja kokoontumisvapaudesta.

Tuotimme yhdessä Turvassa-ryhmän kanssa Agnieszka Hollandin Puolan väkivaltaisesta rajatilanteesta kertovasta Green Border -elokuvasta ihmisoikeuskasvatusmateriaalin Koulukino-sivustolle.

Koulutimme kunta- ja aluevaaliehdokkaita ihmisoikeusperustaisesta päätöksenteosta. Ensimmäiseen koulutukseen osallistui 14 ehdokasta.

Viestintä

Tavoitteet:

- Tuomme yhteiskunnalliseen keskusteluun antirasistisen ihmisoikeusnäkökulman. Seuraamme ja osallistumme keskusteluihin sosiaalisessa mediassa ja muissa omilla kanavissamme, viestimällä päättäjille sekä mediatyöllä.
- Puhujutemme vahvistuu seuraavissa teemoissa: antirasismi, ilmastokriisin ja ihmisoikeuksien välinen suhde, Suomen perusturvan liian matala taso ja terveystieteiden eriarvoisuus, kokoontumisvapaus Suomessa ja maailmalla, pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden oikeuksiin liittyvät kysymykset sekä naiseen kohdistuva väkivalta.
- Viestimme tavoittaa yleisöä myös ihmisoikeuskuplan ulkopuolelta.

Mitä teimme:

Viestintä- ja varainhankintatiimit kävivät yhdessä läpi FemR:n tekemän selvityksen ulkoisen viestintämme antirasistisuudesta ja sopivat muutettavista käytännöistä selvityksen pohjalta. Käynnistimme myös hankkeen, joka linjaa puhuntaamme antirasistiseen suuntaan.

Media: Mediaosumia kertyi 2526 vuoden aikana. Määrä kasvoi viime vuoteen nähden (2238). Ilmaisissa medioissa saimme läpimenoja etenkin Ylellä, MTV:llä ja Ilta-Sanomissa.

Painopisteteemoistamme mediassa näyimme erityisesti pakolaisten ja turvapaikanhakijoiden oikeuksista sekä kokoontumisvapaudesta. Pakolaisten oikeuksissa mediaosumia toivat etenkin ulostulomme itärajalta ja poikkeuslaista, kokoontumisvapaudesta taas mielenosoitustarkkailu ja eurooppalainen raportti. Ilmasto-temassa kartutimme puhujuttamme ilmasto-oikeudenkäynnin kautta ja *Asenen esiin* -kansalaiskysely toi näkyvyyttä naiseen kohdistuvalle väkivallalle.

Raportit ja kannanotot Gazasta saivat läpi vuoden runsaasti medianäkyvyyttä. Etenkin loppuvuodesta julkaistu kansanmurharaportti toi suuren näkyvyyden ja lukuisia mediaesiintymisiä.

Some: Vuoden 2024 aikana teimme yli 2100 sosiaalisen median julkaisua. Kaikkiaan sosiaalisessa mediassa näyttökertoja kertyi yli 19 miljoonaa ja osallistumisia, kuten tykkäyksiä ja kommentteja, yli 770 000.

Teemojen kiinnostavuus vaihteli kanavittain. Instagramissa erityisesti käännetyksien läpimenon kritisointi sekä presidenttiehdokkaille tehty kysely keräsivät suosiota. Facebookissa toimivat parhaiten Sapmi Pridesta tehty julkaisu sekä Anna Politkovskajan muistopäivä.

Sosiaalisen median tilejämme seuraa yli 125 000 ihmistä. Facebookissa ja X:ssä seuraajamäärät laskivat, mutta Instagramissa, LinkedInissä, TikTokissa, Blueskyissa ja Threadissa seuraajamäärät kasvoivat.

Vaikka Instagramissa on 40 prosenttia vähemmän seuraajia kuin Facebookissa, näyttökertoja ja vuorovai-
kutusta on suunnilleen saman verran. Instagramin kasvattaminen ja kehittäminen on tiimin pitkäaikainen
tavoite. Vuoden aikana on vahvistettu kanavakohtaista tekemistä, koska sosiaalisen median algoritmit ja
toimintaperiaatteet muuttuvat jatkuvasti.

Markkinointi: Lisätäksemme tunnettuuttamme mainostimme Iso Numero- sekä Rohee -lehdissä. Ostimme
printtimainoksia Iso Numerosta ja Voima-lehdestä terveydenhuollon asiakasmaksut -vetoomukselle.

Keväällä toteutimme ulkomainoskampanjan kokoontumisvapaudesta. Kampanja näkyi viikon ajan Helsingin
keskustan alueella 168 pinnalla. Näyttökertoja oli yli 300 000 ja se saavutti 2.7 miljoonaa kontaktia.

Joulukuussa toteutimme viikon ulkomainoskampanjan tutkimustyöstämme Helsingissä. Kampanja oli
esillä metroasemilla sekä bussi- ja ratikkapysäkeillä yhteensä 266 pinnalla. Näyttökertoja oli yli 400 000
ja se saavutti yli 3.6 miljoonaa kontaktia. Ostimme printtimainoksen Anna-lehdestä.

Teimme vaikuttajayhteistyötä *Kirjeitä vapaudelle* -kampanjan ja Koulujen kirjemaratonin tiimoilta Jenni
Rotosen, Marjut Ollilan ja Venla Saikun kanssa.

Vaikuttamisviestinnässä painottui vaalivuosi. Alkuvuodesta viestintä keskittyi presidentinvaaleihin ja [eh-](#)
[dokkaille tehdystä kyselystä](#) viestimiseen. Keväällä viestimme aktiivisesti europarlamenttivaaleista ihmis-
oikeusnäkökulmasta ja avasimme [EU:n ihmisoikeusroolia](#), [Amnestyn vaalitavoitteita](#) ja teimme [analyysin](#)
[puolueiden vaaliohjelmista](#). Aloitimme kunta- ja aluevaalivaikuttamisen julkaisemalla kunta- ja aluevaali -
[suosituksemme](#) verkkosivuilla toukokuussa. Kaikille kansanedustajille lähetimme vaikuttamisviestejä seit-
semän kertaa eri aiheista, viestien avausprosentti oli 74–84 prosenttia. Viestimme päättäjille ja sosiaali-
sessa mediassa kehys- ja budjettiriihien aikaan.

Verkkosivustollamme vieraili vuoden aikana noin 522 300 uniikkia kävijää. Kaikkia sivuja ladattiin vuoden
aikana yli miljoona kertaa. Sivustovierailuja kertyi noin 569 900.

Käyttäjien määrässä ja aktiivisuudessa oli kasvua vuoteen 2023. Uniikkien kävijöiden määrä kasvoi noin 8
prosenttia, sivuvierailujen 9 prosenttia ja sivujen latausten määrä 6 prosenttia. Verkkovetoomuksia allekir-
joitettiin noin joka kolmannen sivustovierailun yhteydessä.

Hyvän kehityksen syy on, että liikennettä saatiin sivuille tasaisesti koko vuoden ajan. Kävijämäärät olivat
suuria erityisesti tammi- ja helmikuussa. Liikennettä sivustolle tulee mainonnan sekä lahjoituspyyntö-,
vetoomus- ja uutiskirjeemme ja hakukonemainonta ja -näkyvyyden kautta.

Vetoomukset ovat suosituimpia sivuja. Avasimme 22 uutta vetoomusta, joista kahdeksan julkaistiin myös
ruotsiksi. Erityisesti Narges Mohammadin ja Aleksandra Skotšilenkon vapautumisia vaatineet vetoomukset
olivat suosittuja. Mohammadin vetoomus toi noin 53 200 sivustovierailua. Suomen julkisen terveyden-
huollon asiakasmaksujen korotuksia vastustanut vetoomus toi neljässä kuukaudessa yli 36 000 kävijää.

Verkkovetoomukset keräsivät vuoden aikana yhteensä 150 107 allekirjoitusta, mikä on noin 19 prosenttia
vähemmän kuin edeltävänä vuonna. Pudotus johtui siitä, että vuonna 2023 avattu Gazan tulitaukoa vaa-
tiva vetoomuksemme oli erityisen suosittu. Vetoomukset toivat Amnestyn toimintaan mukaan 21 741
uutta osallistujaa.

Lisäksi [presidenttiehdokkaille tehty kysely](#) oli suosittu. Sivulla vieraili noin 9 800 kävijää. Lahjoituspyyn-
tösivuista suosituin käsitteli [siviilien suojelemista Gazassa ja Israelissa](#), jonne päätyi noin 5 200 kävijää
uutiskirjeiden kautta.

Sivustoa kehitettiin vuoden aikana. Sisältöjä järjesteltiin uudestaan ja menurakennetta selkeytettiin, jotta
sisällöt löytyisivät helpommin. Sivustolle luotiin englanninkielinen kieliversio, vastaamaan etenkin aktivis-
titiimin tarpeisiin.

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Kentän koodi muuttunut

Varainhankinta ja markkinointi

Tavoitteet:

- Saavutamme vuosittain budjetissa olevat varainhankinnan tulot
- Toimintaamme osallistuvien ihmisten määrä kasvaa jatkuvasti.
- Varainhankintamme on monipuolista ja tehokasta. Näin pienennämme riskejä ja parannamme kustannustehokkuutta.
- Lahjoittajat kokevat olevansa meille tärkeitä ja meitä lähellä. Näin lisäämme lahjoittajien osallistumista ja parannamme lahjoittajapysyvyyttä.
- Laajemmalla yleisöllä on positiivinen mielikuva Amnestystä. Olemme lähestyttäviä, ymmärrettäviä, ja tarjoamme ihmisille erilaisia mahdollisuuksia vaikuttaa ihmisoikeuksiin liittyviin kysymyksiin matalalla kynnyksellä.

Mitä teimme:

Keräsimme 5 323 192 euroa, joka oli 0,6 prosenttia alle budjetoidun tavoitteen ja 419 751 vähemmän kuin vuonna 2023. Budjetin alitus oli pieni, käytännössä saavutimme tulotavoitteen. Viime vuodesta jäimme, koska saimme silloin 470 000 suurlahjoituksen. Varainhankinnan menot olivat 1 759 409 euroa, joka oli 7,6 prosenttia vähemmän kuin oli budjetoitu. Siten varainhankinnan tulos oli 3 563 783, joka oli 3,3 prosenttia parempi kuin budjetoitu tavoite.

Eri tulokategorioista parhaisiin tuloksiin ylsivät digivarainhankinnan kertalahjoitukset, paperikirjeet sekä SMS-verkosto. Digin kertalahjoitusten tulot olivat 225 285, 32,5 prosenttia yli budjetin. Paperisten lahjoituskirjeiden tulot olivat 219 345 (+ 29 prosenttia). SMS-verkoston tulot olivat 127 401 (+ 120 prosenttia).

Kuukausilahjoituksissa, jotka ovat suurin tuloluokkamme, jäimme tavoitteesta, ja siksi kokonaistulomme olivat hieman alle tavoitteen. Kuukausilahjoituksia kertyi 4 421 743 euroa, joka oli 3,8 % alle budjetin. Alituksen syy oli katuvarainhankinnan jääminen tavoitteistaan. Rekrytoimme tätä kautta 3 115 kuukausilahjoittajaa kun tavoite oli 4 000.

Muut uusien kuukausilahjoittajien kanavat pääsivät yhteensä tavoitteeseensa digivarainhankinnan tuodessa 800 uutta kuukausilahjoittajaa ja televarainhankinnan 707. Uusien kuukausilahjoitusten saamisen lisäksi käytämme televarainhankintaa jo olemassa olevien kuukausilahjoitusten korotuksiin. Saimme korotuksia 2 359 kpl, joiden yhteenlaskettu laskennallinen vuosiarvo on 74 792 euroa.

Emme saaneet vuoden aikana uusia testamenttilahjoituksia, mutta panostuksemme testamenttivarainhankintaan, joka sisälsi sähköpostimarkkinointia, kaksi webinaaria sekä verkkopalvelun käyttöönoton, jonka avulla tukija voi laatia itse testamentin verkossa, tuotti silti tulosta ja saimme vuoden aikana tiedon kuudesta todennäköisestä uudesta testamentista, joihin meidät on sisällytetty.

Varainhankintamme aiheet olivat monipuolisia. Niitä olivat muun muassa Israelin kansanmurha Gazassa, mielipidevangit, kokoontumisvapaus ja oikeus osoittaa mieltään eri puolilla maailmaa sekä kotimaan työmme liittyen hallituksen SOTE-leikkauksiin ja työhömmme naiseen kohdistuvan väkivallan ehkäisemiseksi.

Panostimme vuoden aikana CRM- ja markkinointijärjestelmämme kehittämiseen varainhankinnan tarpeisiin ja paransimme raportointityökalujamme, joka mahdollistaa tulevaisuudessa digivarainhankinnan systemaattisemman testaamisen.

Vahva organisaatio

Tavoitteet:

- Taloudenhoitomme, IT-osaamisemme ja henkilöstöhallintomme ovat kestäväällä pohjalla.
- Työyhteisömme on moninaisempi, työntekijät voivat hyvin ja kehittyvät osaajina.
- Hybridimallinen työnteko toimii hyvin. Työtilamme ja -välineemme ovat tarkoituksenmukaisia ja tehokkaassa käytössä.
- Osastossa tunnetaan nykypäivän tietoturvatarpeet ja erilaiset riskit sekä osataan toimia niiden mukaisesti. Tietoturvan ymmärretään olevan keskeinen osa ammattimaista työskentelyä.
- Otamme uusia askelia kohti hiilineutraaliutta. Toimintamme haitalliset ympäristövaikutukset on minimoitu ja toimimme esimerkkinä muille järjestöille ja osastoille.
- Olemme aktiivinen ja aloitteellinen toimija kansainvälisessä liikkeessä

Mitä teimme:

Henkilöstön antirasismiopintopiirit toistuivat säännöllisesti koko vuoden ajan noin kerran kuukaudessa. Lisäksi teimme kartoituksen tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden toteutumisesta toimistolla. Näistä saadun palautteen sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuustyöryhmän tekemän valmistelutyön myötä päivitimme tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman vuosille 2025–2026. Suunnitelman keskiössä on osaston antirasistinen visio ja strategia sen toteuttamiseksi. Työstimme tätä strategiaa ja antirasistisia ja yhdenvertaisuutta lisääviä periaatteita koko syksyn.

Kehitimme henkilöstöhallinnon sähköisiä työkaluja hankkimalla nykyaikaisen rekrytointijärjestelmän sekä ottamalla käyttöön mobiililaitteissa toimivan työajanseurantasovelluksen.

Osana työterveysyhteistyötä työsuojelutyöryhmä kartoitti toimistotyön vaaroja ja riskejä. Työterveyskumppani toteutti kyselyt työn kuormitustekijöistä ja työntekijöiden jaksamisesta sekä teki ergonomiatarkastuksen toimistolla. Työterveyshuollon toimintasuunnitelma uudistettiin seuraavalle viisivuotiskaudelle.

Kesäkuussa järjestimme henkilöstön virkistyspäivän sosiaalisen sirkuksen ja hyvän ruuan parissa ja joulukuussa pikkujoulut. Lisäksi nautimme muutamista leivonnaispyhistä kahviteluiden merkeissä ja muistimme työntekijöitä merkkipäivinä pitkin vuotta.

Laadimme osastolle uuden ilmasto-ohjelman. Tarkensimme myös muita ohjeita ja sääntöjä muun muassa matkustamisen ja hankintojen ympäristövaikutusten minimoimiseksi.

Teetimme työntekijöille digityökyselyn ja suunnittelimme sen pohjalta toimenpiteitä työskentelyn parantamiseksi. Järjestimme henkilöstölle myös Digityön pelisäännöt -koulutuksen. Käynnistimme Teams-rakennuudistuksen ja intrasivun rakentamisen, joiden tavoitteena on parantaa tiedon löytymistä ja tehostaa hybridityöskentelyä.

Panostimme henkilöstön tietoturvaosaamisen kehittämiseen. Päivitimme yleiset tietoturvaohjeet ja järjestimme koko toimistolle yleisen tietoturvakoulutuksen. Viestintätiimi ja vaikuttamistiimi saivat koulutusta sosiaalisista hyökkäyksistä. Lisäksi otimme käyttöön uuden salasananamanagerin.

Päivitimme varainhankinnan ja vaikuttamisen tietosuojaselosteet. Koulutimme työntekijöitä tietosuojaperiaatteidemme mukaiseen henkilötietojen käsittelyyn. Otimme käyttöön tiedostojen tietosuojaluokittelun Microsoft-ympäristössä.

Paransimme neuvottelutilojen tekniikkaa tukemaan hybridityöskentelyn ja palaverien tarpeita ja asensimme toimiston oleskelu- ja aktivismitilaan esitystekniikan. Kartoitimme kestävämpiä vaihtoehtoja puhelimien hankintaan ja testasimme uusia laitevaihtoehtoja.

Osallistuimme kahden hengen delegaatiolla Amnestyn globaalikokoukseen, jossa hyväksyttiin sekä kestävyysstrategia että vero-policy, jotka molemmat ovat Suomen osaston aloitteesta syntyneitä hankkeita.